

# Młodzi kierowcy muszą uważać - zmiany w prawie

Data publikacji: 28.01.2018 9:15

Osoby, które zdecydują na egzamin na prawo jazdy po 4 czerwca 2018 roku będą musiały liczyć się z większą liczbą obowiązków oraz z mniejszymi uprawnieniami, niż kierowcy, którzy dokument uprawniający do prowadzenia samochodu uzyskają przed tą datą. Wszystko za sprawą zmian w prawie, które mają w tym terminie wejść w życie.

□

Zmiany będą spowodowane nowelizacją kodeksu drogowego, która została uchwalona jeszcze w 2014 roku, wejść w życie mają 4 czerwca 2018 roku. Co ciekawe, zmiany w prawie nie dotyczą momentu zdania egzaminu, tylko daty wydania prawa jazdy. W związku z tym, nawet osoby, które egzamin zdają nieco wcześniej, nie mają gwarancji, że uda im się obostrzeń uniknąć. Termin oczekiwania na wydanie dokumentu niejednokrotnie wynosi nawet 2 tygodnie, w związku z czym zmiany mogą dotknąć jeszcze osób, które do egzaminu podchodzić będą w drugiej połowie maja.

Zmiany mogą okazać się dla młodych kierowców uciążliwe, jednak zgodnie z nadzieją osób odpowiedzialnych za wprowadzenie zmian, mają przyczynić się do uczynienia dróg bezpieczniejszymi. Zgodnie z badaniami statystycznymi, prowadzonymi przez jedną z popularnych porównywarek ubezpieczeń przez ostatnie 10 lat aż 18% wypadków na drogach powodowanych jest właśnie przez młodych kierowców. W związku z nowymi przepisami młodych kierowców będą dotyczyć bardziej restrykcyjne ograniczenia prędkości, łatwiej będzie również prawo jazdy stracić.

Pierwsza ze zmian w prawie, które mają wejść w życie 4 czerwca 2018 roku zakładają, że kierowcy przez 8 miesięcy od wydania prawa jazdy na samochodzie, który będą prowadzić będą musieli umieścić specjalny symbol zielonego liścia klonowego na białym tle (powinien on zostać naklejony na przedniej oraz na tylnej szybie).

Wprowadzone zostaną również specjalne ograniczenia prędkości. W obszarze zabudowanym nie będą mogli oni przekroczyć 50 km/h, niezależnie od rodzaju drogi. Zgodnie z literą prawa, nawet jeżeli na określonym odcinku drogi limit prędkości zostanie z jakiegoś powodu podniesiony, regulacja ta nie będzie dotyczyła młodych kierowców. Poza obszarem zabudowanym, maksymalna prędkość jaką może osiągnąć młody kierowca to 80 km/h, a na drogach ekspresowych (w tym również na autostradach) nie będą mogli przekroczyć oni prędkości 100 km/h.

Dodatkowo, kierowcy posiadający prawo jazdy krócej niż 8 miesięcy nie będzie mógł podejmować pracy zarobkowej, jako kierowca pojazdu kategorii B. Regulacja ta dotyczy zarówno zatrudnienia w większej firmie, jak i prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

Pierwsze dwa lata po uzyskaniu prawa jazdy będą tak zwanym okresem próbnym. Ma on dotyczyć również osób, które utracili prawo jazdy za przekroczenie limitu punktów karnych, w okresie 5 lat od dnia wydania skierowania na kurs reedukacyjny. W czasie trwania okresu próbnego kierowcy zobowiązani będą do odbycia dodatkowego szkolenia w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego – teoretycznego oraz praktycznego. Ich cena nie może przekroczyć łącznie 300 złotych i odbywać się będą w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego. Po uzyskaniu zaświadczeń o pozytywnym przejściu kursu, młody kierowca zobowiązany jest do przedstawienia ich staroście przed upływem 8 miesięcy od dnia otrzymania prawa jazdy.

Po przejściu szkoleń i upływie 8 miesięcy od daty wydania prawa jazdy kierowca będzie mógł odkleić z samochodu zielony listek. W okresie próbnym kierowca musi liczyć się z dodatkowymi konsekwencjami za przewinienia na drodze. Przede wszystkim, za popełnienie w tym okresie dwóch wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu komunikacji (np. przekroczenie limitu prędkości o 30 km/h, czy też wyprzedanie na przejściu dla pieszych), starosta będzie mógł wydłużyć okres próbny, skierować początkującego kierowcę na badania psychologiczne, bądź też na kurs reedukacyjny.

W związku z nowymi regulacjami, młodzi kierowcy będą musieli mieć się na baczności. Dodatkowo, warto pamiętać, że w tym przypadku „młody kierowca” nie odnosi się do wieku osoby, która uzyskuje prawo jazdy, ale okres czasu, który upłynął od jego wydania. Z dodatkowymi konsekwencjami będą musiały również liczyć się osoby, które z jakiegoś powodu prawo jazdy utraciły.

JŚ